
Projekt 
 
z dnia  23 sierpnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LI/...../23 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zmianami) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1 Ustanawia się ze względów historycznych i krajobrazowych pomnikiem przyrody drzewo 
z gatunku (Quercus robur) dąb szypułkowy o wysokości 35 m i o  obwodzie pnia w pierśnicy 440 cm, 
zlokalizowany na działce oznaczonej numerem 355, obręb ewidencyjny Skalin, położonej w gminie 
Stargard, w powiecie stargardzkim, w województwie zachodniopomorskim, stanowiącej własność 
Gminy Stargard. 

2. Lokalizacja pomnika, o którym mowa w ust. 1 według współrzędnych geodezyjnych: 
X:612880,2;  Y:228558,7 (układ współrzędnych 1992). 

3. Położenie pomnika, o którym mowa w ust. 1, przedstawia załącznik graficzny nr 1 i nr 2 do 
uchwały. 

§ 2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody "Gabriel-Meteor". 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1 sprawuje Wójt Gminy Stargard. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala 
się obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, 
sanitarnych (usuwanie posuszu) oraz cięć awaryjnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stargard. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A653235-8F4F-4FC9-B765-FBEBE2F6E961. Projekt Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A653235-8F4F-4FC9-B765-FBEBE2F6E961. Projekt Strona 1

KazubikA
Stempel

KazubikA_1
Stempel

KazubikA_2
Stempel

KazubikA_3
Stempel

KazubikA_4
Stempel

KazubikA_5
Stempel



Stargard - System Informacji Przestrzennej Gminy Stargard
skala 1 : 50000

Niniejszy wydruk nie stanowi dokumentu w rozumieniu przepisów prawa.
Wydrukowano w serwisie stargard.e-mapa.net dnia 2023-07-20 13:05:18

strona 1

DĄB SZYPUŁKOWY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A653235-8F4F-4FC9-B765-FBEBE2F6E961. Projekt Strona 1

OcalewskaK
Stempel

OcalewskaK_1
Stempel

OcalewskaK_2
Stempel

OcalewskaK_3
Stempel

OcalewskaK_4
Stempel

OcalewskaK_5
Stempel

OcalewskaK_6
Stempel

KazubikA_6
Stempel

KazubikA_7
Stempel

KazubikA_8
Stempel

KazubikA_9
Stempel



 
Uzasadnienie 

W dniu 24.03.2023 r. do Urzędu Gminy Stargard wpłynął wniosek mieszkańców miejscowości 
Skalin, w sprawie utworzenia powierzchniowego pomnika przyrody pn. „Gabriel-Meteor”, 
położonego  na terenie gminy Stargard tj. na działce oznaczonej numerem 355, położonej 
w obrębie Skalin. 

Proponowany obiekt do objęcia ochroną to dąb szypułkowy rosnący w pasie drogowym drogi 
gminnej. Proponowany pomnik przyrody „Gabriel-Meteor” o wysokości 35 m i obwodzie pnia 
w pierśnicy 440 cm, jest dużym i zdrowym drzewem nie posiadającym żadnych ubytków 
i obecności szkodników. Drzewo to wyróżnia się z otoczenia, jest elementem ponadprzeciętnym  
i wartościowym, wymiary drzewa kwalifikują  je do objęcia ochroną w formie pomnika przyrody. 
Zastosowanie formy ochrony przyrody w stosunku opisanego drzewa, podkreśli wartości 
wyjątkowego na tym terenie okazu, zabezpieczy je przed ewentualnym bezmyślnym niszczeniem. 
Obecność pomników przyrody na terenie gminy wpłynie na świadomość jej mieszkańców. 

W ustawowym terminie tj. miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały, Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Szczecinie nie przedstawił stanowiska, co zgodnie z art. 44 ust. 3b ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz.1336 ze zmianami) uważa się 
za uzgodnienie projektu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A653235-8F4F-4FC9-B765-FBEBE2F6E961. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/...../23 RADY GMINY STARGARD  z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




